СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
второго созыва

РЕШЕНИЕ
  от  29.02.2024 г.		                                                                                         № 28/5

О ходе подготовки к выборам
Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года

Заслушав информацию секретаря Территориальной избирательной комиссии Тракторозаводского района Петровой Л.А. «О ходе подготовки к выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года»,  в соответствии с Уставом Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Информацию «О ходе подготовки к выборам Президента Российской Федерации 17 марта  2024 года» принять к сведению (прилагается).
2. Ответственность за исполнения настоящего решения возложить на главу Тракторозаводского района Ю.В. Кузнецова и Председателя Совета депутатов В.А. Горбунова.
3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета депутатов по местному самоуправлению и регламенту.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района	                                                                    В.А. Горбунов

Приложение
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
от 29.02.2024 г. № 28/5

Информация
«О ходе подготовки к выборам Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года»

В Тракторозаводском районе образовано 63 постоянных избирательных участка и один временный (в ГАУЗ «ГКБ №8»). Все участковые избирательные комиссии укомплектованы членами с правом решающего голоса.
 Выборы Президента Российской Федерации состоятся 15, 16 и 17 марта 2024 года. Время для голосования с 08.00 до 20.00 часов.
Предусмотрены следующие формы голосования:
1. Голосование на избирательном участке: 15, 16, 17 марта с 08.00
до 20.00 часов по местному времени.
2. Голосование вне помещения (на дому).
Срок подачи заявления в период с 7 марта и не позднее 14.00 по местному времени 17 марта 2024 года. Избиратели, которые имеют право быть внесенными или внесены в список избирателей на данном избирательном участке, но не могут по уважительным причинам прибыть в помещение
для голосования (по состоянию здоровья, инвалидности, в связи
с необходимостью ухода за лицами, в этом нуждающимися, и иным уважительным причинам), а также избиратели, которые внесены в список избирателей, но в отношении которых в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации избрана мера пресечения, исключающая возможность посещения помещения для голосования, имеют право воспользоваться данным видом голосования, подав заявление самостоятельно или через третьих лиц.
3. Дистанционное электронное голосование (ДЭГ).
Подача заявления через портал «Госуслуги» в период с 29.01.2024
по 11.03.2024 года.
4. «Мобильный избиратель». Голосование по месту нахождения избирателя.
Сроки подачи заявления:
- с 29.01.2024 г. по 11.03.2024 г. -  в любую территориальную избирательную комиссию, в Многофункциональный центр или на портале «Госуслуги»;
- с 06.03.2024 г. по 11.03.2024 г.  – в участковую избирательную комиссию.
В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года стартует проект «Информ УИК», адресное информирование и оповещение избирателей о дне, времени
и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода. Члены участковых комиссий посетят каждое домовладение, вручат лифлет
с информацией о месте расположения избирательного участка, графике работы
и номере телефона комиссии, а также информацию о кандидатах.

image1.emf

oleObject1.bin